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Recenzja rozprawy doktorskiej mgr Michała Banasia pt. ,,Efektywność pracy 

lekarzy i pielęgniarek w szpitalach województwa łódzkiego w perspektywie 

starzejącego się społeczeństwa oraz sytuacji epidemicznej Covid-19" 

napisanej pod kierunkiem naukowym dr hab. Izabeli Warwas, prof. UŁ oraz 

promotora pomocniczego dra n. med. Tomasza Karkowskiego 

Podstawą formalną sporządzenia recenzji jest pismo Przewodniczącego Komisji ds. stopni 

naukowych w dyscyplinie Ekonomia i finanse na Wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym Uniwersytetu 

Łódzkiego, dr hab. Rafała Matery, prof. UŁ., z dnia 11.10.2022 r. informujące o powołaniu mnie decyzją 

Komisji z dnia 19.09.2022 r. na recenzenta wymienionej w tytule rozprawy doktorskiej. Zgodnie z 

zapisami ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 

1668 ze zm.) przedmiotem oceny jest to czy rozprawa stanowi oryginalne rozwiązanie problemu 

naukowego oraz czy wykazuje ogólną wiedzę teoretyczną Doktoranta w dyscyplinie wiodącej w 

zakresie rynku pracy oraz umiejętność samodzielnego prowadzenia pracy naukowej. 

Ocena trafności wyboru tematu, problemu badawczego oraz celów rozprawy 

Przedstawiona rozprawa doktorska omawiająca problematykę efektywności pracy lekarzy i 

pielęgniarek w perspektywie starzejącego się społeczeństwa oraz sytuacji epidemicznej Covid-19, 

mieści się merytorycznie w dyscyplinie wiodącej w zakresie rynku pracy. Podjęta przez Doktoranta 

tematyka dysertacji n ie jest całkowicie nowa, a temat był podejmowany wcześniej także w Pol
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realizowane chronologicznie później niż ilościowe, wskazywać to może na rozwój umiejętności 

Doktoranta w trakcie pracy nad rozprawą. 

Konkluzja 

Przedstawione powyżej uwagi krytyczne nie wpływają na moją ogólną, pozytywną ocenę 

pracy. Mają przede wszystkim charakter polemiczny, wskazujący na elementy rozprawy, które mogłyby 

zostać poprawione i uzupełnione. W mojej opinii dysertacja ma duże wartości poznawcze oraz 

aplikacyjne. Doktorant wykazał się zdolnością łączenia wiedzy teoretycznej z empirią, nie tylko w 

zakresie nauk społecznych, ale włączając istotne wątki z nauk o zdrowiu oraz nauk o zarządzaniu i 

jakości. Chciałbym podkreślić, iż dysertacja ma wartości poznawcze, a w szczególności aplikacyjne. 

Wyniki przeprowadzonych badań oraz opracowane narzędzia mogą posłużyć doskonaleniu procesów 

zarządzania efektywnością pracy lekarzy i pielęgniarek, co ma szczególne znaczenie w kontekście 

rosnących potrzeb wynikających ze starzenia się społeczeństwa. 

W mojej ocenie mgr Michał Banaś wykazał się ogólną wiedzą teoretyczną w analizowanym 

zakresie, oraz umiejętnością jej zastosowania do rozwiązania problemu badawczego. Przeprowadzony 

przegląd literatury oraz dotychczasowych badań pozwolił na przygotowanie części empirycznej 

rozprawy. W sposób wystarczający, chociaż nie pozbawiony wad - co zostało wskazane w recenzji - 

wykazał się znajomością metodologii badań oraz jej praktycznego zastosowania do przeprowadzenia 

własnych badań empirycznych. Na podkreślenie zasługuje próba łączenia w ramach recenzowanej 

pracy metod ilościowych i jakościowych. 

Podsumowując, osiągnięte rezultaty wskazują na umiejętność prowadzenia pracy naukowej 

przez Doktoranta. Stwierdzam, że dysertacja doktorska mgr Michała Banasia pt. ,,Efektywność pracy 

lekarzy i pielęgniarek w szpitalach województwa łódzkiego w perspektywie starzejącego się 

społeczeństwa oraz sytuacji epidemicznej Covid-19" napisana pod kierunkiem naukowym dr hab. 

Izabeli Warwas, prof. UŁ oraz promotora pomocniczego dra n. med. Tomasza Karkowskiego spełnia 

wymagania stawiane pracom doktorskim, zgodne z art. 187 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.). Tym samym wnoszę do Komisji o 

dopuszczenie Doktoranta do dalszych etapów postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
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